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Die Speisekarte des Poseidon aus Liinen enthalt etwa 116 verschiedene Speisen und Getrénke.
Durchschnittlich zahlst Du fur ein Gericht / Getrénk etwa 10 €. Was Engelbrekt Wallin an Poseidon mag:
Dieses Essen ist nicht nur fir die Geschmackssinne ein Fest, sondern auch fiir das AugeGute Weine, gutes
Essen, tolle ambiente was will man mehr!Anmerkung: Die Speisekarte ist Gibersichtlich und dennoch vielféltig Die
Speisen sind frisch zubereitet und wirklich vorziglich abgeschmeckt.Man merkt und sieht dass mit Begeisterung
das Essen zubereitet wurde. Diese Begeisterung reflektiert sich auch beim Servicepersonal wied... Weiterlesen.
Was Mirjam Witt an Poseidon nicht mag:

Wir waren sehr enttduscht , das Essen war grottenschlecht : Pommes zu hart , Zatziki nicht frisch , Ghyros mega
fett , Leber zu lange gegart zu fest und durchzogen , Salat klein, aber ok. Weiterlesen. Das Lokal bietet auch
eine Moglichkeit an, bei angenehmem Wetter drauf3en zu sitzen und zu essen, und in die barrierefreie
Raumlichkeiten kommen auch Kunden mit Rollstuhl oder physiologischen Behinderungen. Im Poseidon werden
feine Menlis aus der internationalen Kdche frisch fur Dich gekocht, und Du kannst Dich auf die leckere typische
Meeresfrichtekiiche freuen. Freue Dich auf den Genuss von feinen vegetarischen Gerichte, die Kunden des
Lokals ziehen auch die umfangreiche Selektion an verschiedensten Kaffee- und Tee-Spezialitaten, die das
Restaurant bietet, in Betracht.
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10 meistbestellle gerichle
BAUERNTELLER $13.0
Tischgerichie

LACHSFILET VOM GRILL $18.5

Meereafriicht

SCAMPIS $10.9

Gyroagerichle

GYROS-SALAT $10.9

Spezialiliit

LAMMFILET $19.6
SCHWEINEFILET-MEDAILLONS $16.3

SOUVLAKI $12.0

Snacks & saucen

OLIVEN $3.3

Fiir den kleinen hunger

ZUCCHINI AUS DER PFANNE $6.5
flus dem backiofen

KLEFTIKO $15.2
Starters

TIROPITAKIA $5.4

Vom grill

KORFU-PLATTE $15.2
1 l. ﬁ
FOLIENKARTOFFEL $4.3
&tra beilagen
GRUNE BOHNEN $4.3
COLA
[ ]
Main course
PEPERONI PI1ZZA $3.3
g ﬂoo l () ﬁl
HAHNCHENBRUSTFILET $15.2
] [ ] [ 1]
Fiir unsere kileinen gdiste
SUZUKI $13.0
g .l’- [} l.l“l
OUZO-TELLER $14.1
(] o0
Pizzabrotchen
HACKFLEISCHBALLCHEN $6.5

Saucen und dips

SAUCE BEARNAISE $2.2

Meeze - kalte vorspeisen

TIROSALATA $4.3



Poseidon Speisekarte

Pfanne, glut & backiofen

MOUSAKAS $12.0

tiartoffelavflauf

SCHEIBENKARTOFFELN

FISCHPLATTE $20.6
KALAMARI $7.6

Platten vom grill

RHODOS-PLATTE $13.0
Baguetttes

HAHNCHENBRUSTSTREIFEN $15.2
FILET MINION $20.6
KRAUTSALAT $3.3

Tische

POSEIDON PLATTE FUR 2

PERSONEN $45.6
Nachapeisen
EISCOCKTAIL $5.4

Hauptgerichte

KRITHAROTO $9.8

Suppen

TAGESSUPPE VARRIERT $4.3
Hauptspeisen

ZWIEBELSCHNITZEL $12.0
Aus dem meer

SCMAPIS NACH ART DES HAUSES $18.5

Scuveineflelsct

BIFTEKI $14.1

Mittagskarte

RINDERLEBER $12.0
[ ] o (]

Gemischie gerichle vom grill

LARISA-PLATTE $14.1

Mezze kalt

MEZZE FUR 2 PERSONEN $13.0

Studené omacky

JOGHURT $4.3

RUMPSTEAK ANGUS 250G $21.7

Hauptperichie

LAMMFLEISCH AUS DEM OFEN $15.2
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Spezialitiiten vom lamm

saftig gegrillt
TIGANAKI 2

festaurant kalegorie

GRIECHISCH

Snacks

KROKETTEN
JAGERSAUCE

Grillgericht

LAMMSPIESS
BORUSSIA-TELLER

Spezialitiiten vom grill

SCHWEINESTEAK
SOKRATES-TELLER

&tra saucen

CHAMPIGNONGSAUCE
MINIONSAUCE

Grillteller
OUZO-TELLER
LAMMTELLER

Yom lamm

LAMMFILETSPITZEN AUS DER
PFANNE

KRONE-LAMMKOTELETTS

$16.3

$3.3
$2.2

$20.6
$15.2

$14.1
$15.2

$2.2
$3.3

$10.9
$20.6

$19.6

$18.5

Gyros

GYROS
PFEFFER GYROS

flus der pfanne
RINDERLEBERSPITZEN
MAMAS PFANNCHEN

Fourno

SCHWEINESTAEK
VEGETARIA PLATTE

Nachsspeisen
JOHUT
GALKTOBOUREKO

Pasta

PASTA PIRAUS
SPAGHETTI BOLOGNESE
SPAGHETTI ARRABIATA

KRITHARAKI
POMMES FRITTES

SCHWEINEFILET
SOUVLA FETA
GRILLTELLER

$14.1
$13.0

$13.0
$15.2

$14.1
$9.8

$4.3
$5.4

$16.3
$9.8
$9.8

$6.5
$9.8
$2.2

$18.5
$18.5
$15.2
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Fischavezialitit

PANGASIUSFILET $15.2
SCHOLLENFILET $15.2
KALAMARIA $14.1

Warme vorspeisen

OKTAPUS $13.0
PIPERIA FLORINIS $7.6
PEPERONI-SPIESS $5.4
[ ] ()

Speisen werden u.a. mit

CHAMPIGNONS $6.5
REIS $2.2
BROKKOLI $3.3
CAESAR SALAT $12.0
GEMISCHTER SALAT $3.3
GRIECHISCHER BAUERNSALAT $8.7
CHEF SALAT $10.9

Vorapeisen

SAGANAKI $6.5
GIGANTEN $4.3
ZUCCHINI AUBERGINEN $7.6
CHAMPIGNONS A LA CREME $6.5

Talte vorapeisen

TARAMA $4.3
SKORDALIA $4.3
DOLMADAKIA $5.4

KAPSALA

Mezze warm

MEZE SPEZIAL € FUR ZWEI
PERSONEN

BOUGIORTIB
VEGETARIA MEZZE
SOUSAMI FETA

Saucen

ZAZIKI
METAXASAUCE
PFEFFERSAUCE
MAYONNAISE
KETCHUP

Schnitzel

SCHNNITZEL WIENER ART
HAWAII-SCHNITZEL
JAGERSCHNITZEL

ZIGEUNER SCHNITZEL
CHAMPIGNON RAHMSCHNITEL
CORDON BLEU

Gemische platten
BECKINGHAUSEN-PLATTE
LUNEN-PLATTE

SCHALKE 04 TELLER
ELLASONA-TELLER

ANSTATT GEMISCHTEM SALAT

$14.1

$7.6
$12.0
$6.5

$3.3
$2.2
$2.2

$10.9
$14.1
$12.0
$12.0
$12.0
$16.3

$14.1
$15.2
$15.2
$13.0

$1.1
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EXTRA SCHLAG ZAZIKI $1.1
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