



https://speisekarte.menu

Kamener Straße 217, Lünen, Germany
(+49)0230613494,(+49)230613494,(+49)23063016762 - http://www.poseidon-lünen.de/









<u>Die Speisekarte</u> des Poseidon aus Lünen enthält etwa 116 verschiedene Speisen und Getränke. Durchschnittlich zahlst Du für ein Gericht / Getränk etwa 10 €. Was <u>Engelbrekt Wallin</u> an Poseidon mag: Dieses Essen ist nicht nur für die Geschmackssinne ein Fest, sondern auch für das AugeGute Weine, gutes Essen, tolle ambiente was will man mehr!Anmerkung: Die Speisekarte ist übersichtlich und dennoch vielfältig Die Speisen sind frisch zubereitet und wirklich vorzüglich abgeschmeckt.Man merkt und sieht dass mit Begeisterung das Essen zubereitet wurde. Diese Begeisterung reflektiert sich auch beim Servicepersonal wied... <u>Weiterlesen</u>. Was <u>Mirjam Witt</u> an Poseidon nicht mag:

Wir waren sehr enttäuscht , das Essen war grottenschlecht : Pommes zu hart , Zatziki nicht frisch , Ghyros mega fett , Leber zu lange gegart zu fest und durchzogen , Salat klein, aber ok. Weiterlesen. Das Lokal bietet auch eine Möglichkeit an, bei angenehmem Wetter draußen zu sitzen und zu essen, und in die barrierefreie Räumlichkeiten kommen auch Kunden mit Rollstuhl oder physiologischen Behinderungen. Im Poseidon werden feine Menüs aus der internationalen Küche frisch für Dich gekocht, und Du kannst Dich auf die leckere typische Meeresfrüchteküche freuen. Freue Dich auf den Genuss von feinen vegetarischen Gerichte, die Kunden des Lokals ziehen auch die umfangreiche Selektion an verschiedensten Kaffee- und Tee-Spezialitäten, die das Restaurant bietet, in Betracht.

O. A. A. A.	T.

			41
10 meistbestellte gerichte		Vom grill	
BAUERNTELLER	\$13.0	KORFU-PLATTE	\$15.2
Fischgerichte		Indisch	
LACHSFILET VOM GRILL	\$18.5	FOLIENKARTOFFEL	\$4.3
Meeresfrüchte		Extra beilagen	
SCAMPIS	\$10.9	GRÜNE BOHNEN	\$4.3
Gyrosgerichte		Getränke	
GYROS-SALAT	\$10.9	COLA	
Spezialitäten		Main course	
LAMMFILET	\$19.6	PEPERONI PIZZA	\$3.3
Überbackenes		Geflügelgerichte	
SCHWEINEFILET-MEDAILLONS	\$16.3	HÄHNCHENBRUSTFILET	\$15.2
Überbackene gerichte		Für unsere kleinen gäste	
SOUVLAKI	\$12.0	SUZUKI	\$13.0
Snacks & saucen		Grill-spezialitäten	
OLIVEN	\$3.3	OUZO-TELLER	\$14.1
Für den kleinen hunger		Pizzabrötchen	
ZUCCHINI AUS DER PFANNE	\$6.5	HACKFLEISCHBÄLLCHEN	\$6.5
Aus dem backofen		Saucen und dips	
KLEFTIKO	\$15.2	SAUCE BEARNAISE	\$2.2
Starters		Meeze – kalte vorspeisen	
TIROPITAKIA	\$5.4	TIROSALATA	\$4.3

KRITHAROTO



Ofanno alut & backefon		Cuppon	
Pfanne, glut & backofen		Suppen	
MOUSAKAS	\$12.0	TAGESSUPPE VARRIERT	\$4.3
Kartoffelauflauf		Hauptspeisen	
SCHEIBENKARTOFFELN		ZWIEBELSCHNITZEL	\$12.0
Fleisch – vom grill		Aus dem meer	
FISCHPLATTE	\$20.6	SCMAPIS NACH ART DES HAUSES	\$18.5
Fleisch, fisch und geflüge	!	Schweinefleisch	
KALAMARI	\$7.6	BIFTEKI	\$14.1
Platten vom grill		Mittagskarte	
RHODOS-PLATTE	\$13.0	RINDERLEBER	\$12.0
Baguetttes		Gemischte gerichte vom g	rill
HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN	\$15.2	LARISA-PLATTE	\$14.1
Entrees		Mezze kalt	
FILET MINION	\$20.6	MEZZE FÜR 2 PERSONEN	\$13.0
Salads		Studené omáčky	
KRAUTSALAT	\$3.3	JOGHURT	\$4.3
Fische		Steaks & filets	
POSEIDON PLATTE FÜR 2 PERSONEN	\$45.6	RUMPSTEAK ANGUS 250G	\$21.7
Alachanciaen		Hauptperichte	
Nachspeisen		LAMMFLEISCH AUS DEM OFEN	\$15.2
EISCOCKTAIL	\$5.4		
Hauptgerichte			

\$9.8

Spezialitäten vom lamm		Gyros	
saftig gegrillt		GYROS	\$14.1
TIGANAKI 2	\$16.3	PFEFFER GYROS	\$13.0
Restaurant kategorie		Aus der pfanne	
GRIECHISCH		RINDERLEBERSPITZEN	\$13.0
		MAMAS PFÄNNCHEN	\$15.2
Snacks			
KROKETTEN	\$3.3	Fourno	
JÄGERSAUCE	\$2.2	SCHWEINESTAEK	\$14.1
		VEGETARIA PLATTE	\$9.8
Grillgerichte		A I	
LAMMSPIESS	\$20.6	Nachsspeisen	
BORUSSIA-TELLER	\$15.2	JOHUT	\$4.3
		GALKTOBOUREKO	\$5.4
Spezialitäten vom grill		0 .4	
SCHWEINESTEAK	\$14.1	Pasta	
SOKRATES-TELLER	\$15.2	PASTA PIRÄUS	\$16.3
_		SPAGHETTI BOLOGNESE	\$9.8
Extra saucen		SPAGHETTI ARRABIATA	\$9.8
CHAMPIGNONGSAUCE	\$2.2	0 - 4	
MINIONSAUCE	\$3.3	Beilagen	
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		FETA	\$6.5
Grillteller		KRITHARAKI	\$9.8
OUZO-TELLER	\$10.9	POMMES FRITTES	\$2.2
LAMMTELLER	\$20.6	6 1 -211 -1 -1 -	
		Fleischgerichte	
Vom lamm		SCHWEINEFILET	\$18.5
LAMMFILETSPITZEN AUS DER	\$19.6	SOUVLA FETA	\$18.5
PFANNE	•	GRILLTELLER	\$15.2
KRONE-LAMMKOTELETTS	\$18.5		

			September 1
Fischspezialitäten		KAPSALA	\$5.4
PANGASIUSFILET	\$15.2	AI	
SCHOLLENFILET	\$15.2	Mezze warm	
KALAMARIA	\$14.1	MEZE SPEZIAL € FÜR ZWEI PERSONEN	\$14.1
Warme vorspeisen		BOUGIORTIB	\$7.6
OKTAPUS	\$13.0	VEGETARIA MEZZE	\$12.0
PIPERIA FLORINIS	\$7.6	SOUSAMI FETA	\$6.5
PEPERONI-SPIESS	\$5.4	0	
TELEKOM-OFIEGO	Ψ3	Saucen	
Speisen werden u.a. mit		ZAZIKI	\$3.3
folgenden zutaten zubere	itot	METAXASAUCE	\$2.2
,		PFEFFERSAUCE	\$2.2
CHAMPIGNONS	\$6.5	MAYONNAISE	
REIS	\$2.2	KETCHUP	
BROKKOLI	\$3.3	0 1 2 1	
Salate		Schnitzel	
	444	SCHNNITZEL WIENER ART	\$10.9
CAESAR SALAT	\$12.0	HAWAII-SCHNITZEL	\$14.1
GEMISCHTER SALAT	\$3.3	JÄGERSCHNITZEL	\$12.0
GRIECHISCHER BAUERNSALAT	\$8.7	ZIGEUNER SCHNITZEL	\$12.0
CHEF SALAT	\$10.9	CHAMPIGNON RAHMSCHNITEL	\$12.0
Vorspeisen		CORDON BLEU	\$16.3
SAGANAKI	\$6.5	Gemische platten	
GIGANTEN	\$4.3	BECKINGHAUSEN-PLATTE	\$14.1
ZUCCHINI AUBERGINEN	\$7.6	LÜNEN-PLATTE	\$15.2
CHAMPIGNONS A LA CREME	\$6.5	SCHALKE 04 TELLER	\$15.2
		ELLASONA-TELLER	\$13.0
Kalte vorspeisen		ANSTATT GEMISCHTEM SALAT	\$1.1
TARAMA	\$4.3		
SKORDALIA	\$4.3		
DOLMADAKIA	\$5.4		



EXTRA SCHLAG ZAZIKI

\$1.1



Poseidon

Kamener Straße 217, Lünen, Öffnungszeiten: Germany

